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[Justitsministeren] 

Med hensyn til den fremtidige tilrettelæggel- 
se af grænsekontrollen bl.a. ved den dansk-ty- 
ske grænse kan i øvrigt henvises til Justitsmini- 
steriets notat af 27. marts og supplerende notat 
af 29. juni 1992 til Folketingets Markedsud- 
valg. 

Spm. nr. S 1004 

Til sundhedsministeren (24/7 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at amter 

ikke længere forsvarligt kan garantere en til- 
strækkelig lægevagtordning under større byfe- 
ster, markeder m.v.?« 

Begrundelse 

Efter at Radio Syd og JydskeVestkysten den 
23. juli 1992 har oplyst, at Ribe Amt ikke læn- 
gere kan opretholde en forsvarlig lægevagt i 
Vorbasse under markedet, har arrangøren, 
Vorbasse Grundejerforening, selv lejet en læge 
til at holde vagt. 

Spørgeren finder det uacceptabelt, at den 
nye vagtlægeordning er medvirkende til, at der 
ved markeder og byfester, hvor arrangøren ik- 
ke lejer læger, er utilstrækkeligt med ansvarlig 
lægeekspertise til stede. 

Svar (6/8 92): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Indledningvis skal det oplyses, at tilrette- 

læggelsen af lægevagtordningen er amtskom- 
munernes ansvar, medens de praktiserende læ- 
ger har ansvaret for lægebetjeningen i vagtti- 
den. 

Det fremgår, at begrundelsen for spørgsmå- 
let er en konkret sag i tilknytning til afviklin- 
gen af markedet i Vorbasse. 

Til brug for besvarelsen har Ribe Amtskom- 
mune oplyst, at sagen den 9. juni 1992 er drøf- 
tet i det efter landsoverenskomsten om almen 
lægegerning nedsatte samarbejdsudvalg. Sam- 
arbejdsudvalget besluttede, at ansøgningen om 
en særlig lægevagtordning i Vorbasse under af- 
holdelsen af Vorbasse Marked den 23.-24. juli 
1992 ikke kunne imødekommes. Samarbejds- 
udvalget har lagt til grund, at lægebetjeningen 
i vagttiden skal ske fra de etablerede vagtcen- 
traler, og at bemandingen af vagtcentraler til- 
rettelægges på en sådan måde, at behovet for 

lægehjælp i vagttiden kan imødekommes. Vor- 
basse betjenes af lægevagten i Grindsted. 

Som det fremgår af oplysningerne fra Ribe 
Amtskommune, er der konkret taget stilling til 
spørgsmålet om lægebetjeningen under marke- 
det. At arrangørerne så alligevel selv har valgt 
at etablere en lægebetjening, giver efter Sund- 
hedsministeriets opfattelse ikke grundlag for at 
påstå, at amtskommunerne ikke kan sikre en 
forsvarlig lægedækning i forbindelse med stør- 
re arrangementer. 

Spm. nr. S 1005 

Til statsministeren (27/7 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Kan det bekræftes, at statsministeren ikke 

vil tillade, at Sønderborg Sergentskole bliver, 
hvor den er, trods det, at forudsætningerne for 
at flytte den til Odense måtte briste?« 

Begrundelse 

Ud fra flere aviser -  blandt andet Jydske- 
Vestkysten, Der Nordschleswiger og Berlings- 
ke Tidende -  er det i de forløbne uger fremgå- 
et, at statsministeren under et møde med seks 
sønderjyske borgmestre har tilkendegivet, at 
Sønderborg ikke vil få lov til at beholde sko- 
len. 

Spørgeren finder, at dette ikke er i overens- 
stemmelse med forligsteksten af marts 1989, 
idet det her fremgår, at det er en forudsætning 
for flytningen, at der kan gives miljøgodken- 
delse til en mørkeskydebane på Fyn. Det er 
fremgået af pressen, at den manglende god- 
kendelse kan få flytteplanerne til at vælte. 

Svar (3/8 92): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Ved forsvarsforliget af 14. marts 1989 aftal- 

tes det, at sergentskolen flyttes fra Sønderborg 
til Odense. Denne aftale er senere bekræftet 
ved tillægsaftalen af 3. april 1991 til forsvars- 
forliget. 

Forsvarsministeren har oplyst, at han -  i 
overensstemmelse med opfattelsen hos for- 
svarsforligspartierne -  har besluttet, at bygge- 
og anlægsarbejderne vedrørende såvel skyde- 
banen som nybyggeriet på kasernen ikke vil 
blive igangsat, førend eventuelle klager over 
miljøgodkendelsen af skydebanen har været 


